Artículo 2.- Requisitos y características del Contrato 
de Inversión

2.1 Establecer, para efecto del numeral 5.3 del artículo 
5 del Reglamento del Decreto Legislativo N° 973, que el 
monto de inversión a cargo de la empresa BEGGIE PERÚ 
S.A., asciende a la suma de US$ 4 437 520,00 (Cuatro 

Millones Cuatrocientos Treinta y Siete Mil Quinientos Veinte 
y 00/100 Dólares de Estados Unidos de América) monto 
que será ejecutado en un plazo de tres (3) años y cinco (5) 
meses, contados a partir del 30 de noviembre de 2012.

2.2 El total de la inversión se desarrollará en tres 
etapas:

a) La inversión de la Primera Etapa asciende a la 
suma de US$ 544 163,00 (Quinientos Cuarenta y Cuatro 
Mil Ciento Sesenta y Tres y 00/100 Dólares de los Estados 
Unidos de América) y se desarrollará desde el 30 de 
noviembre de 2012 hasta el 31 de mayo de 2014.

b) La inversión de la Segunda Etapa asciende a la 
suma de US$ 1 369 732,00 (Un Millón Trescientos Sesenta 
y Nueve Mil Setecientos Treinta y Dos y 00/100 Dólares de 
los Estados Unidos de América) y se desarrollará desde el 
30 de noviembre de 2012 hasta el 30 de abril de 2015.

c) La inversión de la Tercera Etapa asciende a la suma 
de US$ 2 523 625,00 (Dos Millones Quinientos Veintitrés 
Mil Seiscientos Veinticinco y 00/100 Dólares de los Estados 
Unidos de América) y se desarrollará desde el 30 de 
noviembre de 2012 hasta el 30 de abril de 2016.

Artículo 3.- Objetivo Principal del Contrato de 
Inversión

Para efecto del Decreto Legislativo N° 973, el objetivo

[...]

Artículo 2.- Requisitos y características del Contrato 
de Inversión

2.1 Establecer, para efecto del numeral 5.3 del artículo 
5 del Reglamento del Decreto Legislativo N° 973, que el 
monto de inversión a cargo de la empresa ARATO PERÚ 
S.A., asciende a la suma de US$ 2 210 505,00 (Dos Millones 
Doscientos Diez Mil Quinientos Cinco y 00/100 Dólares de 
los Estados Unidos de América) monto que será ejecutado 
en el plazo de dos (2) años y cinco (5) meses, contados a 
partir del 30 de noviembre de 2012.

2.2 El total de la inversión se desarrollará en dos 
etapas:

a) La inversión de la Primera Etapa asciende a la suma 
de US$ 402 264,00 (Cuatrocientos Dos Mil Doscientos 
Sesenta y Cuatro y 00/100 Dólares de los Estados Unidos 
de América) y se desarrollará desde el 30 de noviembre de 
2012 hasta el 30 de abril de 2014.

b) La inversión de la Segunda Etapa asciende a la 
suma de US$ 1,808.241,00 (Un Millón Ochocientos Ocho 
Mil Doscientos Cuarenta y Uno y 00/100 Dólares de los 
Estados Unidos de América) y se desarrollará desde el 30 
de noviembre de 2012 hasta el 30 de abril de 2015.

Artículo 3.- Objetivo Principal del Contrato de 
Inversión

Para efecto del Decreto Legislativo N° 973, el objetivo

[...]

escrito s/n recibido por esta Superintendencia el 31 de 
julio de 2013 (fojas 44), la Empresa MDS Consultores 
Asociados S.A.C., remitió el Informe de Valuación 
Comercial de “el predio” del 25 de julio de 2013, 
resultando para el predio materia de compraventa un 
valor ascendente a la suma de S/. 17 500.00 (Diecisiete 
mil quinientos con 00/100 Nuevos Soles), que resulta 
de la conversión a moneda nacional del valor calculado 
de US$ 6,286.65 (Seis mil doscientos ochenta y seis 
mil con 65/100 Dólares Americanos), según el tipo 
de cambio indicado en el informe antes mencionado.

[...]

el mismo que se encuentra inscrito en la Partida Nº 
70338398 del Registro de Predios del Callao y anotado 
en el Registro SINABIP Nº 2293 correspondiente al Libro 
del Callao.

Segundo.- El valor comercial del predio cuya venta se 
aprueba, asciende a la suma de US$ 6,286.65 (Seis mil 
doscientos ochenta y seis con 65/100 Dólares Americanos), 
conforme a la valorización realizada por la Empresa 
MDS Consultores Asociados S.A.C., suma que deberá 
ser cancelada por el adjudicatario, en el plazo de treinta 
(30) días hábiles a partir de la publicación de la presente